coelestis** non urit, ut terrestris; quia simplex & *acribus*, & aeternus; cum terrestris de ligno & aere conficit. AE. 6: 746.
- Ignis coecus**, pro vehementissimo amore. AE. 4: 2.
- Ignis divinus** precibus cliciebatur, qui altaria incendebat. AE. 12: 200.
- Ignis** sponte emerit sacrificio. E. 8: 106. optimum omen. *ibid.*
- Ignis liquidus**, purus, aethereus. E. 6: 33.
- Ignis pervigil** cur in multis templis. AE. 4: 201.
- Ignis oculus**, pro amore. AE. 1: 692.
- Ignis facer**; *ipsa vis*. G. 3: 566.
- Ignis vires & aquae** bello comparantur. AE. 3: 304.
- Ignis**, pro nativo calore ex ferocia, vel pro fulmine dicitur arsisse; cum igne aliae res ardeant. AE. 10: 565.
- Ignis**, pro ipso seditionis incendio & fervore. AE. 7: 577.
- Ignobile**, non omnibus notum. G. 4: 63.
- Ignobile**, stultum. AE. 1: 153.
- Ignoscendum**, participium sine verbi origine, neque enim *ignoscor* dicitur. G. 4: 489.
- Ignota** arma, nova, infueta, vel non conspicua. AE. 11: 678.
- Ignota** planities, vel infrequentata, vel ignota Aeneae. AE. 11: 527.
- Ignotus** stellio, ignobilis, vel ex improviso veniens. G. 4: 242.
- Ignotus**, ignobilis. AE. 5: 795. *ignotus*. 7: 776. peregrinus, ante non visus. 5: 871.
- ILLE**, hoc, & haec *illa*. E. 7: 26. AE. 7: 499.
- Ilex**, arbor glandifera. E. 9: 15. in tutela Jovis. AE. 5: 129.
- ILIA**, Numitoris filia, ejusque historia. AE. 1: 277. 6: 778. dicta & Rhea, Sylvia. AE. 7: 659.
- Ilia**, filia Aeneae, juxta Ennium. AE. 6: 778.
- Ilia telius**, pro urbs Iliia, Ilium scilicet. AE. 11: 245.
- Iliia** res, pro Iliensis. AE. 1: 272.
- Iliaci** ludii, Athenienses, & cur. AE. 3: 281.
- Iliades** purpureas vestes pingebant; unde *labor Iliadum*. AE. 7: 252.
- Ilicet**, i. e. *ire licet*; verbum sollemne & novissimum, usurpatum consumpto cadavere, & collectis cineribus, post sollemnia rogi peracta; post sollemnia tumuli vero dicebatur *vale*. AE. 6: 216, 231.
- Ilicet**, confestim, mox, actum est: formula a iudice per praeconeum dicta, finem rebus agendis imponente. AE. 2: 424.
- Ilicet**, pro igitur, continuo, confestim, illico. AE. 2: 758. 8: 223. propter metrum. 11: 468.
- I lignis** canalis, facta ex illice. G. 3: 330.
- Illi** filius, Sarpedon, oceani filiam adamavit. AE. 2: 626.
- Ilione** velum, unum ex septem Imperii pignoribus. AE. 7: 288.
- Ilione**, Priami filia, Polymnestoris uxor. AE. 3: 15. Priami filia nam maxima, sceptrum Aeneae dedit. 1: 657. Polymnestoris uxor, eiecta a viro manu sua interit. 1: 658.
- Ilionea**, penultima natura brevis producta. AE. 1: 615.
- Iliomet**, antiprosis; datus pro genitivo: nomina enim in *is* dativum formant in *is*. AE. 1: 124.
- Ilioneus**, dictus etiam Dardanus. AE. 4: 59.
- Ilium**, urbs Trojae, quae regio Phrygiae, in Asia minori. AE. 1: 5. 569. 3: 1. conditum ab Ilo. AE. 2: 166. c. versum ab Hercule. 3: 18.
- Ilio** capto, post triennium primum navigavit Aeneas. AE. 3: 8.
- Ilium**, neutro tantum genere Virgilio, aliis etiam feminino *Ilios*. AE. 3: 3.
- Ilium**, res Ilienses. AE. 1: 72.
- Illaetabile**, quaeritur quis ante Virgilium dixerit. AE. 12: 619.
- Illaudatus**, illaudabilis, pro eo qui laudari non meruit. G. 3: 5. AE. 7: 11.
- Ille**, pronomen, in laudem & vituperium. AE. 3: 558. in honorem. 1: 621. vel magnitudini, vel nobilitati adhibebatur. 1: 3. 10: 707. cum dignitate & excellentia. 12: 5.
- Ille**, propter metrum additum. AE. 1: 7.
- Ille**, cum execratione. AE. 11: 257.
- Illi**, pro illic. AE. 2: 503.
- Illi**, & pronomen, & adverbium. AE. 2: 548.
- Ilius**, penultima longa. AE. 1: 687.
- Illo** pro illuc. AE. 8: 423.
- Illud** tibi, vel te, vel in te. AE. 2: 64.
- Illudere**, per ludum nocere, saevire. G. 1: 181.
- Illustris**, nomen notitiae, non meriti; nam meretricibus etiam tribuitur. AE. 6: 758.
- Illuvies** dura, fordes tetrae. AE. 3: 593.
- Illyricam** regionem incolere Exclitae, inter quos Amazones. AE. 11: 842.
- Illyrici pars**, Noricum. G. 3: 474.
- Illyrici** rex Velesus; populus Euganei. AE. 1: 246. Henerus. 247.
- Illyrici** urbs Patavium, ab Antenore condita, & unde dicta. AE. 1: 246.
- Illyricum** mare. E. 8: 7.
- Illyricus** latro, Arces, quercum Dodonae excidi praecipit. AE. 3: 466.
- ILVA**, alio nomine Aethale, insula adiacens Tusciae. AE. 10: 173.
- ILUS**, rex Trojanorum. AE. 6: 650. Ilium condidit. AE. 2: 166.
- Ilus**, & *Iulus*; quoque dictus Ascanius. AE. 4: 159.
- Ima** terra, quia sustinet & continet maria. AE. 10: 675.
- Imagines** omnium sunt, ad quarum similitudinem

# INDEX IN SERVIUM.

- multitudinem omnia procreantur.** AE. 6: 289  
**Imago, vel εἰδωλον.** AE. 1: 357  
**Imago pro phantasia, species.** AE. 8: 557  
**Imago mortuorum, teneri non potest.** AE. 2: 793  
**Imago vana decepit Turnum, & ex praetio abduxit.** AE. 10: 592, 644  
**Imago vocis, echo; Gr. εἰσώσ.** O. 4: 50  
**Imago plurimum fallit.** E. 2: 27. in speculo, in aquis. *ibid.*  
**IMBER niger supra caput, periculosus, inevitabilis, morrifer.** AE. 5: 10  
**Imber, pro quovis humore.** AE. 1: 127  
**Imber tortus, constrictus & coactus in grandinem.** AE. 8: 429  
**Imbrafidus, Imbrafi filius.** AE. 10: 123  
**Imbre sanguineo Sarpedonis mortem profecutus Jupiter.** AE. 1: 104  
**Imbres unde nascantur.** AE. 1: 747  
**Imbres irrigat, aquas.** O. 4: 115  
**Imbrex, masculini & feminini generis; melius tamen feminino; nonnullis testum, vel canalis, qua pluvia repellitur; dicitur quod imbrem arceat.** O. 4: 296  
**Imbuere, pro inchoare, initiare; item perfundere, madefacere.** E. 1: 8  
**Imbuere bellum sanguine, initiare.** AE. 7: 542  
**Immane, asperum, malum, unde.** AE. 1: 114, 143  
**Immane, pro immaniter.** O. 2: 239  
**Immedicabile telum, cuius vulneri mederi non potest.** AE. 12: 858  
**Immemor, improvidus, demens.** AE. 2: 244. *amens, incuriosus, incautus.* 9: 374  
**Immensae, infinitae.** O. 1: 49  
**Immensum, magnum, quod mensura comprehendi non possit.** AE. 3: 672  
**Immissae ferae sylvis, innatae.** O. 2: 342  
**Immites nidi, pulli crudeles.** O. 4: 17  
**Immittere rudentes velis, pro laxare vela.** AE. 10: 229  
**Immo, pro vel.** E. 9: 26  
**Immolari proprie dicuntur hostiae, non cum caeduntur, sed cum accipiunt molam salfam.** AE. 10: 541  
**Immolatae hostiae, mola salsa tactae.** AE. 4: 57  
**Immotum, pro immobile.** AE. 4: 15  
**Immundi fues, luto gaudentes.** O. 1: 400  
**Immundus sudor, morbus pedicularis, φθυσιασι.** O. 3: 564  
**Immunes, qui nihil praestant; unde & amena loca solius voluptatis plena, quasi amrita, unde nullus fructus exsolviunt.** AE. 5: 734  
**Immunitas belli urbs, sine officio dimicandi, non obsecra, non oppugnata.** AE. 12: 559  
**Immunitas fucus, a labore, otiosus, piger, ventri tantum indulgens.** O. 4: 244  
**IMPARE, pro impari, metri causa.** E. 8: 75  
**Imparibus armis, inaequali consilio.** O. 2: 245  
**Imparibus uris, non simile jugum ferentibus, cum alter esset major, al-**
- ter minor.** O. 3: 533  
**Impasti pisces, ita avidi, ut semper credantur *impasti*.** AE. 10: 560  
**Impedire aliquem, detinere, progredi prohibere.** AE. 9: 385  
**Impedire, implicare, intexere.** AE. 5: 593  
**Impelli dicuntur, quae prona sunt ad labandum.** AE. 4: 22  
**Imperate arvis, diligenti cura jubere quasi ut tantum ferant, quantum desideramus: vel ne ferant quod ipsi volunt, sed quod fatum est.** O. 1: 99  
**Imperativi formantur ab infinitivis, detracta syllaba *re*; sed quidam effertur per Apocopen.** AE. 11: 463  
**Imperativus non jungendus adverbio imperantis.** AE. 6: 544  
**Imperativus esto, abesto, pro est, absit.** AE. 11: 14  
**Imperatores Romani etiam Pontifices.** AE. 3: 80  
**Imperatores & Virgines Vestales excipiebantur lege, qua prohibitum, ne quis in Urbe sepeliretur.** AE. 11: 206  
**Imperatores in provinciam ituri apud Deos Penates Lavinii prius immolabant.** AE. 3: 12  
**Imperditum, nove dictum a Virgilio.** AE. 10: 430  
**Imperfectum formatur ab imperativo, addito *bam*; in quarta *e* additur, ut *nutri, nutricbam.* AE. 6: 468  
**Imperfectum pro plusquam-perfecto.** AE. 8: 522. 11: 33  
**Imperii pignora septem: Acus Matris Deum; quadriga scissilis Vejorum; Cineres Orestis; Sceptrum Priami; Ilionae velum; Palladium; Ancilia.** AE. 7: 188  
**Imperium pelagi, animarum, pro in pelagus, in animas.** AE. 5: 235  
**Imperator, usurpate dictum Horatio.** AE. 10: 444  
**Impersonalium usus, cum de multis sermo est.** AE. 1: 276  
**Imperterritus, nove dictum a Virgilio.** AE. 10: 770  
**Imperativum augurium, quod optatum venit.** AE. 6: 190  
**Impia arma, civilia, vel ab iis, quibus venia data, suscepta.** AE. 6: 612  
**Impii non aperte a Jove moventur; sed injicit illis hoc vel illud desiderium.** AE. 10: 689  
**Impius, proprium epitheton militis.** E. 1: 70  
**Impleor cum genitivo & dativo.** AE. 1: 219  
**Implere fossas, propria phrasid bellica.** AE. 9: 506  
**Implexae involutae, implicatae, ἰμπεπλεγμένα.** O. 4: 482  
**Implicare, impedire.** AE. 10: 894  
**Implicitus morbo.** AE. 1: 663  
**Implicuit vos bello, involvit invitos; incertum, datus, an ablativus.** AE. 11: 109  
**Implorare, auxilium cum miseratione deprecere.** AE. 10: 19**
- Implorare Deos, ad auxilium & actionem vocare.** AE. 7: 575  
**Impluvium, locus sub divo.** AE. 2: 512  
**Importunae volucres, in alienum tempus nentes.** O. 1: 470  
**Importunum; ubi nullum refugium est, quod caret portu, id est, quiete, ubi nullus est portus; contrarium *opportunum*.** AE. 11: 305  
**Impositium, vel pro perfecto verbi, cui hoc onus & necessitas fatalis quasi incumbit, cui hoc impositum est: vel *impositum cinerum*, pro soponium.** AE. 8: 408  
**Impotens, & satis, & minus, & nihil potens.** AE. 1: 505  
**Impressum, insculptum, vel coactum.** AE. 10: 497  
**Improbis, infatiabilis, avidus.** O. 3: 431. *nimis avidus, qui petit quod ipsi non debetur.* AE. 5: 397  
**Improbis, qui supra modum nocet.** E. 8: 48  
**Improbis asner, infatiabilis.** O. 1: 119  
**Improbis labor, magnus, nulli probabilis.** O. 1: 145  
**Improbis mons, ingens pars montis.** AE. 12: 687  
**Improvisto, deest *ex*; integrum *ex improvisto*.** AE. 12: 576  
**Imprudens, valde prudens, vel ignarus.** AE. 9: 386  
**Impubes praesertim nocte efferebantur ad faces, ne funere immaturo domus funestaretur; praesertim eorum filii, qui in magistratu erant.** AE. 11: 143  
**Impubes manus, multitudo puerorum; vel ipse puer.** AE. 7: 382  
**Impune, sine damno sui.** O. 2: 32. *sine periculo.* AE. 11: 134  
**Impune quieta urbs, quae specialiter poenas luere debuit.** AE. 12: 560  
**Imputatum vinum qui Diis offert, vel bibit, furore cotripitur.** E. 2: 70  
**Imputatur unicuique, quod alter in eius fecerit gratiam.** AE. 12: 320  
**IN, cum accusativo idem quod *pro*; vel pro dativo; cum alias *adversum* significet.** AE. 1: 308  
**IN, eadem significatione cum accusativo vel ablativo, *in alio*, vel *in alio*, *in nube*, vel *nubem conditas*.** AE. 2: 401  
**IN & *sub*, praepositiones communes sunt, i. e. utrumque regunt casum.** AE. 1: 298  
**IN, pro contra.** O. 3: 273. 4: 331. *item pro.* AE. 1: 235. *pro ad, contra.* 2: 61  
**IN antrum excisum, in antri similitudinem.** AE. 6: 42  
**IN arcum curvatus, in arcum similitudinem.** AE. 3: 533  
**IN armis, apud armaum.** AE. 11: 154  
**IN hoste, pro *in hostem*, i. e. cum hostis esset.** AE. 2: 541  
**IN manum Conventio, dicuntur nuptiae, quae aqua & igne, duobus maximis elementis adhibitis, quae res ad farreatas nuptias pertinebat, dextrae conjunctione fiebant.** AE. 4: 103